

कार्यालय, रक्षा लेखा नियंत्रक, नं. 1, स्टाफ रोड, सिकंदराबाद -500 009

OFFICE OF THE CONTROLLER OF DEFENCE ACCOUNTS No.1, STAFF ROAD, SECUNDERABAD-500009

दूरभाष/TELE: 040-27843385

फैक्स/FAX:040-27817275

Email: cda-secd@nic.in

ii) secd-acsn-a@nic.in

का.आ.भाग-1/PART I O.O. No. 11

दिनांक/Dated 07.08. 2017

विषय/Sub: आई.डी.एस मुख्यालय के अधीन सभी जे.एस.ओ. को वर्ग कूट का आबंटन/ Allotment of Category code to all JSOs under HQ IDS.

रक्षा लेखा महानियंत्रक द्वारा वर्गीकरण पुस्तिका- रक्षा सेवाएँ- प्राप्ति एवं प्रभार-2014 संस्करण में जारी संशोधन को सभी संबंधित पक्षों की सूचना और मार्गदर्शन के लिए परिशिष्ट में संलग्न किया जाता है।

Amendment to Classification Hand Book Defence Services Receipts & Charges - 2014 edition issued by the CGDA, is appended in the annexure enclosed, for information and guidance to all concerned.

(वाई. राजा रेड्डी/Y. RAJA REDDY)

रक्षा लेखा नियंत्रक/Controller of Defence Accounts

मूलप्रति/Original File No. A/II/13020/Vol- X

सेवा में/To

मुख्य कार्यालय के सभी अनुभाग/All the sections in Main Office सभी उप कार्यालय/All Sub Offices

रक्षा लेखा महानियंत्रक से निदेश प्राप्त हुआ है कि संलग्न पूर्वप्रत्यय वर्ग कूट की सूची का उपयोग वर्गीकरण पुस्तिका- रक्षा सेवाएँ में निर्दिष्ट सुसंगत सेवा मदों के साथ किया जाए ताकि मुख्यालय एकीकृत रक्षा कर्मचारी को प्रत्येक जे.एस.ओ. के संबंध में सही व्यय की पहचान करने को सरल किया जा सके । Instructions have been received from CGDA that the prefix category codes listed in the annexure enclosed are to be used with the relevant service heads mentioned in Classification Hand Book, Defence Services to facilitate Headquarter Integrated Defence Staff in identification of correct expenditure in respect of each JSO.

मुख्यालय आई.डी के संगठन जिसे पहले ही वर्ग क्ट दिया जा चुका है वे हैं :- डी.आई.पी.ए.सी परियोजना (व.क्-33), एच.क्यू.आई.डी(व.क्-36) दी/ए(व.क्-37) एवं एस.एफ.सी(व.क्-38) । इस संबंध में 'अनुलगनक -1' में संलग्न वर्गीकरण पुस्तिका- रक्षा सेवाएँ- प्राप्ति एवं प्रभार के अनुलग्नक सी के संशोधन की प्रति सभी संबंधित पक्षों की सूचना और मार्गदर्शन के लिए संलग्न किया जाता है ।

Contd....

The organisations of HQ IDS which have already been given category codes are, DIPAC Project (Cat Code - 33), HQID (Cat Code - 36) D/A (Cat Code 37) and SFC (Cat Code - 38). A copy of amendment to Annexure C to Classification Hand Book Defence Services Receipts & Charges in this regard is enclosed in the "annexure -1", for information and guidance to all concerned.

इन वर्ग क्टों को प्रभावी तारीख 01.08.2017 से लागू किया जाना है। इस पत्र के जारी होने से पूर्व बुक किए गये खर्च को तदनुसार पुन:वर्गीकृत कर अगामी माह के संकलन में दर्शाया जाएगा।

These category codes heads may be implemented wef., 01.08.2017. Expenditure booked in this regard prior to the issue of this letter may be reclassified accordingly and reflected in the next month's compilation.

(बी. शैलजा राव / B. Shailaja Rao)

श्रामणाराड

व.ले.अ.(लेखा)/ Senior Accounts Officer (A/Cs)

र.ले.म.नि.पत्रांक/C.G.D.A Letter No .A/B/I/13626/CHB-Prefix दिनांक/dated 07.07.2017.

Amendment to Classification Hand Book (Defence Service) Allotment of Category Codes

<u>Page - 307</u> -- (Annexure "C" to Classification Hand Book)

<u>Insert</u> the following new category prefix code below existing serial number (xxx) as under and <u>re-number</u> the existing serial numbers in the sequence accordingly:

Sl. No.	Name of the Organisation	Prefix Category Code Number
(xxxi)	CDM	81

<u>Insert</u> the following new category prefix code below existing serial number (xxxii) as under and <u>re-number</u> the existing serial numbers in the sequence accordingly:

Sl. No.	Name of the Organisation	Prefix Category Code Number
(xxxiii)	ANC	94
(xxxiv)	NDA	95
(xxxv)	DSSC	96
(xxxvi)	MILIT	97
(xxxvii)	DSCC	98